

Poznań, dnia 24 lipca 2017 r.

MINISTERSTWO FINANSÓW
Podsekretarz Stanu
Paweł Gruza
Ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa

Dotyczy konsultacji podatkowych.

Szanowny Panie Ministrze,

Dziękuję za otrzymane zaproszenie do udziału w konsultacjach dotyczących utworzenia „listy przesłanek należytej staranności po stronie nabywcy w transakcjach krajowych”, których spełnienie świadczyłoby o zachowaniu należytej staranności przez podatnika – nabywcę towarów i usług z VAT.

Specyfika działalności naszej firmy sprawia, że w skali całego roku odprowadzamy do budżetu Państwa 1

Cały szereg działań mających na celu zachowanie należytej staranności po stronie nabywcy to oczywisty standard dla uczciwych podmiotów nie tylko w branży jubilerskiej. Jednak obowiązujące od wielu lat regulacje podatkowe związane z błędnym w mojej ocenie sposobem rozliczania podatku VAT, który nakazuje zapłatę całej należności brutto często nieuczciwym dostawcą powoduje, że każdego roku budżet ponosi wielomiliardowe straty tego podatku, a w sferze działalności gospodarczej dotkliwie zaburza konkurencyjność uczciwych podatników.

Wprowadzona obecnie zasada solidarnej odpowiedzialności nabywcy (w praktyce dowodząca bezradności w ściganiu oszustów) być może, poprawi nieco ścigalność, wprowadza jednak dodatkowe zagrożenia dla uczciwych podatników. Począwszy od roku 1994 wielokrotnie w pismach kierowanych także bezpośrednio do Ministerstwa Finansów postulowaliśmy, aby naszą branżę jubilerską uznać za szczególnie narażoną na działanie oszustów podatkowych oraz nieprawidłowości w rozliczaniu podatku VAT. Liczne afery w naszej branży związane z obrotem metali szlachetnych, oraz wyrobów gotowych, zarówno na rynku krajowym jak również przeznaczonych na eksport, potwierdziły słuszność naszych wcześniejszych obaw. Dlatego też jesteśmy zdania, że żadna lista przesłanek należytej staranności po stronie nabywcy nie dorówna skuteczności przeciwdziałania nadużyciom podatkowym jak metoda odwróconego obciążenia podatkiem VAT, lub metoda podzielnej płatności.

Z tego względu uważamy, że w dobrze znanej nam branży jubilerskiej mechanizm split payment jest najlepszym rozwiązaniem nie tylko dla surowców, ale także dla wszystkich wyrobów gotowych wykonanych ze srebra, złota, platyny lub palladu bez względu na postać lub próbę metalu szlachetnego, z którego wyrobę wykonano.

YES

Mając na uwadze, że wprowadzenie obligatoryjnie tego mechanizmu związane jest z koniecznością uzyskania akceptacji tego rozwiązania przez Unię Europejską, jednak dobrowolna możliwość jej stosowanie przez podatnika najskuteczniej wyczerpuje listę przesłanek należytej staranności po stronie nabywcy w transakcjach krajowych.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu

YES Bizuteria Sp. z o.o.

Michał Kwiatkiewicz

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Michał Kwiatkiewicz', written in a cursive style.